
Onderwerp: Benoeming gemeentelijke vertegenwoordigers verbonden partijen 2022

Ons kenmerk: 2022-008868, D2022-05-004954

Nr.  

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 12 mei 2022;

gelet op artikel(en) 13 van de Wet gemeenschappelijke regelingen, artikel 7, vijfde lid van de 
Statuten van de Euregio Rijn-Waal en artikel 8, tweede lid van de GR Recreatieschap Over-
Betuwe ;

overwegende dat op grond van de Nota verbonden partijen collegeleden worden benoemd 
als gemeentelijke vertegenwoordiger in verbonden partijen, omdat het belang van de 
gemeente gediend is bij een krachtige vertegenwoordiging in verbonden partijen en de rol 
van gemeentelijke vertegenwoordiging een bestuurstaak is die primair toekomt aan het 
college;

overwegende dat de raad op 19 april 2022 heeft besloten om de raadsleden de heer H. van 
der Heijden en mevrouw G. Maaijen als lid van de Euregioraad van de Euregio rijn-Waal te 
benoemen, maar dat daarbij geen plaatsvervangers zijn benoemd op grond van artikel 7, 
vijfde lid van de Statuten van de Euregio Rijn-Waal;  

b e s l u i t :  

Voor de navolgende verbonden partijen als gemeentelijke vertegenwoordiger te benoemen:

1. Euregio Rijn-Waal:
a. burgemeester R.P. Hoytink-Roubos als lid van de Euregioraad en wethouder 

D.E.W. Horsthuis - Tangelder als plaatsvervangend lid;
b. raadslid … als plaatsvervangend lid van de Euregioraad voor H. van der Heijden ;
c. raadslid … als plaatsvervangend lid van de Euregioraad voor G. Maaijen;

2. Recreatieschap Over-Betuwe:
a. wethouder D.E.W. Horsthuis - Tangelder (AB-lid) en wethouder A.H. Post 

(plaatsvervangend AB-lid);
b. wethouder A.H. Post (AB-lid) en wethouder D.E.W. Horsthuis – Tangelder 

(plaatsvervangend AB-lid).

Aldus besloten in zijn vergadering
van 21 juni 2022.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,



onskenmerk 2/2

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


